Arguinur lenta criminis pigritia,

Non est ista quidem, non est mea, sed tua culpa,

Misisti mulas qui mihi Pete tuas.

De Baijs.

Littus beatæ Veneris aureum Baïas,

Baïas superbae blanda dona naturæ,

Vt mille laudem Flacce uersibus, Baïas

Laudabo digne, non est satis, tamen Baïas,

Sed Martiale malo Flacce quam Baïas.

O ptare utrungq; pariter improbi uotum est:

Q uod si deorum munere hoc tibi detur,

Q uid gaudiorum est Martialis & Baiae.

De Spadone & Sene.

Cum sene cōmūnē uexat Spado Dindimus Aeglen;

E t iacet in medio sicca puella toro,

Viribus hic operi non est, hic utilis annis,

E rgo sine effectu prurit uterq; labor.

S upplex illa rogat pro se, miserisq; duobus,

Hunc iuuenum facias, hunc Citherea uirum.

De Philostrato.

A sinuē Janis coniuua Philostratus undis

C onductum repetens nocte iubente larem,

P ene imitatus obit seuis Elpenora fatis,

P raceps per longos dum ruit usq; gradus.

N on esset Nymphæ tam magna pericula passus

S i potius uestras ille bibisset aquas.

Ad Sofibianum.

N emo habitat gratis, nisi diues & orbus apud te,

N emo domum pluris Sofibiane locat.

T

E P I G.

Ad Antiochum tonsorem.

Qui nondum stygias descendere querit ad undas,

Tonsorem fugiat si sapit Antiochum.

Alba minus saevis lacerantur brachia cultris,

Cum furit ad phrygios entheus turba modos,

Mitior implicitas Alcon secat enterocellas,

Fractaque fabrili dedolat ossa manu.

Tondeat hic inopes cynicos, et stoica menta,

Collaque puluera nudet equina iuba.

Hic miserum scythica sub rupe Promethea radat,

Carnificem nudo pectore poseet auem.

Ad matrem fugiet Pentheus, ad Mænadas Orpheus,

Antiochi tantum barbara tela sonent.

Hæc quæcumque meo numerasti stigmata mento,

In uetuli picta qualia fronte sedent,

Non iracundis fecit grauis unguibus uxor,

Antiochi ferrum est, et scelerata manus.

Venus de cunctis animalibus Hircus habet cor,

Barbatus uiuit, ne ferat Antiochum.

In Zoilum.

Sydere percussa est subito tibi Zoile lingua,

Dum lingis cunnun, Zoile nunc futues.

In Parthenopæum.

Leniat ut fauces Medicus, quas aspera uexat

Affidue tussis Parthenopæ tibi.

Mella dari, nucleosque iubet, dulceisque placentas,

Et quicquid pueros non sinit esse truceis,

Attu non cessas totis tussire diebus,

Non est hæc tussis Parthenopæ, gula est.

Ad Caridemum.

Dives eras quondam, sed tunc paedico fuisti,

Et tibi nulla diu foemina nota fuit,

L I B E R . X I .

Nunc sectaris anus, o quantum cogit egestas,
Illa fututorem te Carideme facit.

De Corisiano.

Multis iam Lupe posse se diebus

Pedicare negat Carisianus.

Causam cum modo quererent sodales,

Ventrem dixit habere se solutum.

Ad Pollam.

Intactas quare mittis mihi Polla coronas?

A te uexatas malo tenere rosas.

In Crestillum.

Carmina nulla probas, molli quæ limite currunt,

Sed quæ per salebras, altaq; saxa cadunt.

Et tibi mæonio quod carmine maius habetur

Lucili columella est hic situs Metrophanes.

Attonitusq; legis terrai, frugiferai,

Accius & quicquid Pacuviusq; uomunt.

V is imiter ueteris Crestille, tuosq; poetas?

Dispeream si scis Mentula quid sapiat.

Epi. Canaces.

A colidon Canace iacet hoc tumulata sepulchro,

Vltima cui paruae septima uenit hymns.

Ah scelus, ah facinus properas quid flere uiator?

Non licet hic uitæ de breuitate queri,

Tristius est leto leti genus, horrida uultus

Abstulit, & tenero sedit in ore lues.

Ipsaq; crudeles ederunt oscula morbi,

Nece data sunt nigris tota labella rogis.

S itam precipiti fuerant uentura uolatu,

Debuerant alia fata uenire uia.

Sed mors uocis iter properauit cludere blandæ,

Ne posset duras flectere lingua deas.

T q

E P I G.

In Zoilum.

M entitur qui te uitiosum Zoile dixit.
L Non uitiosus homo es Zoile, sed uitium,

De Theodoro.

P ierios uatis Theodori flamma penates
A bstulit, hoc musis, hoc tibi Phoebe placet.
O scelus, o magnum facinus, crimenqz duorum,
N on arsit pariter quod domus, & dominus.

In Verpum æmulum.

Q uod nimium liues nostris & ubiqz libellis
D etrahis, ignosco, Verpe poeta sapis.
H oc quoqz non euro, quod tu mea carmina carpas,
C orripias, & sic Verpe poeta sapis.
I llud me cruciat Solymis quod natus in ipfis,
P edicas puerum Verpe Poeta meum.
E cce negas, iurasqz mihi per templo tonantis,
N on credo, iura Verpe per Anchialum.

Ad Flaccum.

I ncideris quoties in basia fellatorum,
I n solio puto te mergere Flacce caput.

In Germanum.

M artia nō Rhenus salit hic Germane, quid obstas?
E t puerum prohibes diuitis imbre lacus?
B arbare non debet submoto ciue ministro
C aptiuam uitrix unda leuare fitim.

In Thelesinam.

V na nocte quater possum, sed quatuor annis
S i possum peream te Thelesina semel.

Ad Bassum.

E ffugere non est Basse basiatores.
I nstant, morantur, persecuntur, occurrun^b,
E thinc, & illinc, usquequaque, quacunqz,

L I B . X I .

Non ulcus acre, pustulae ne lucentes,
Nec triste mentum, sordidus lichenes;
Nec labra pingui delibuta ceroto,
Nec congelati gutta proderit nasi,
Et aestuantem basiant, et algentem,
Et nuptiale basium reseruantem.
Non te cucullis afferet caput testum
Lectica, nec te tuta pelle, uelocissim.
Nec uendicabit sella saepius clausa.
Rimas per omnes basiator intrabit,
Non consulatus ipse, non tribunatus,
Sæuissimæ fasces, nec superba clamosi
Lictoris abiget uirga basiatorem.
Sedeas in alto tu licet tribunalis,
Et e curulis iura gentibus reddas,
Ascendet illa basiator, atque illa
Febricitantem basiabit et flentem,
Dabit oscitanti basium, natantissim,
Dabit et cacanti, remedium mali solum est,
Facias amicum, basiare quem nolis.

In Lesbiam.

De cathedra quoties surgis, iam saepe notaui,
Pædicant miseram Lesbiam te tunicae,
Quas cum conata es dextra, conata finistra
Vellere, cum lachrymis eximis, et gemitu,
Si constringantur gemina symplegade culi,
Et Minyas intrant, cyaneasque nates.
Emendare cupis uitium deformie, docebo,
Lesbia nec surgas censeo, nec sedeas.

Ad Flaccum.

Haberem amicam nolo Flacce subtilem,
Cuius lacertos annuli mei cingant,

T iii

E P I G.

Quæ clune nudo radat, et genu pungat.

Cui serra lumbis, cuspis eminet culo,

Sed idem amicam nolo mille librarum.

Carnarius sum, pinguiarius non sum.

Ad Flaccum.

T haida tam tenuem potuisti Flacce uidere?

T u puto, quod non est, Flacce uidere potes.

In Lydiam.

N on est mentitus qui te mihi dixit habere

F ormosam carnem Lydia, non faciem.

E st ita si taceas, et si tam muta recumbas,

Q uam filet in cera uultus et in tabula.

S ed quoties loqueris, carnem quoq; Lydia perdis,

E t sua plus nulli, quam tibi lingua nocet.

A udia! adilis ne te, uideatq; caueto,

P ortentum est, quoties coepit imago loqui.

Ad Sophronium.

T anta tibi est animi probitas, orisq; Sophroni,

V t mirer fieri te potuisse patrem.

In Vxorem.

V xor uade foras, aut moribus utere nostris,

N on sum ego nec Curius, nec Numa, nec Tatius.

M ei iuuant tractae per pocula noctes,

T u properas pota surgere tristis aqua.

T u tenebris gaudes, me ludere teste lucerna,

E t iuuat admissa rumpere luce latus.

F ascia te, tunicae q; tegunt, obscuraque palla,

A t mihi nuda satis nulla puella patet.

B asia me capiuit blandas imitata columbas,

T u mihi das, anie qualia mane soles.

N ec motu dignaris opus, nec uoce iuuare,

N ec digitis, tanquam thura, merumq; pares.

LIBER. XI.

Masturbabantur phrygii post hostia serui,

Hectoreo quories federat Vxor equo.

Et quamvis ithaco stertente, pudica solebat

Illuc Penelope semper habere manum.

Pædicare negas, dabat hoc Cornelius Gracchus,

Iulia Pompeio, Portia Brute tibi.

Dulcia dardanio nōdum miscente ministro

P oculi, Iuno fuit pro Ganymede Ioui.

S i te delectat grantias, Lucretia toto

S is licet usque die, Thaida nocte uolo.

Ad Garricum.

Mittebas libram, quadrantem Garrice mittis,

S altem semissim Garrice solue mibi.

Ad Albium Maximum.

A lbi Maxime si uacabit hora,

H oc tantum lege, nanque & occupatus,

E t non es nimium laboriosus.

T ransis hos quoq; quatuor, sapisti.

Ad Septitianum.

E xplicitum nobis usque ad sua cornua librum,

E t quasi perfectum Septitianae refers.

O mnia legisti, credo, scio, gaudeo, uerum est,

P erlegi libros sic ego quinque tuos.

Ad Lectorem.

Q uamus tam longo possis satur esse libello

L ector, adhuc a me disticha pauca petis.

S ed Lupus usuram, pueriq; diaria poscunt,

L ector solue, taces, dissimulasq; uale.

T iiij

EPIG.
M.V. MARTIALIS EPIGRAMMA-
TON LIBER DVODECIMVS.

CIO ME PATROCINIVM
debere cōtumacissime triēnū desidie,
quæ absoluēda nō esset inter illas quoq;
occupatiōes urbicas, quibus facilius cō-
sequimur ut molesti potius, qua; officio
si esse uideamur, neduz in hac prouinciali solitudine,
ubi nisi etiam intemperanter studeamus, & sine solas-
tio, & sine excusatione secessimus. Accipe ergo ratio-
nem, in qua hoc maximum, & primum est, quod ciuiis
tatis aures, quibus assueueram quæro, & uideor mis-
hi in alieno foro litigare. Si quid est enim in libellis
meis quod placeat, dictauit auditor illā iudiciorū subti-
litatē. Illud materiarum ingenium, bibliothecas, thea-
tra conuentus, in quibus studere se uoluptatibus non
sentiunt, ad summam omnium, ea quæ delicate reliqui-
mus, desyderamus quasi destituti. Accedit his munici-
palium rubigo dētium, & iudicij loco liuor, & unus,
aut alter mali, in pusillo loco multi, aduersus quos difi-
cile est habere quotidie bonum stomachum. Ne mires
ris igitur abiecta ab indignante, quæ à gestiente fieri
solebant. ne quid tamen & aduenienti tibi ab urbe, &
exigenti negarem. Cui nō refero gratiam si tātum ea
præsto, que possim, imperabo mihi, cui indulgere cons-
sueueram & statui paucissimis diebus, ut familiarissi-
mas mihi aures tuas exciperem aduentoria sua. Tu ue-
lim ista, que tantum apud te non pericitātur, diligen-
ter aestimare, & excutere non graueris, & quod tibi
difficillimum est, de nugis nostris iudices nitore sepo-
sito, ne Romā, si ire decreueris, nō hispanensem librū

L I B E R . XII.

mittamus, sed hispanum,

Ad Priscum.

R etia dum cessant, latratores q̄z molossi,

E t non inuenio silua quiescit Apro.

O tia Prisce breui poteris donare libello,

H ora nec aestuā est, nec tibi tota perit.

Ad sua carmina.

Q uæ modo littoreos ibatis carmina Pyrgos,

I te sacra, iam non puluerulenta uia est.

Ad librum suum.

A d populos mitti qui nuper ab urbe solebas;

I bis tu Romam nunc peregrine liber.

A uriferi de gente Tagi, tetrici q̄z Salonis

D at patrios manes, quæ mīhi terra potens.

N on tamen hospes eris, nec iam potes aduenia dici,

C uius habet fratres tot domus alta Remi.

I ure tuo ueneranda noui pete limina templi,

R eddita Pierio sunt ubi templa choro.

Y el si malueris prima gradire Subura,